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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Ib Sørensen (A), Hamad Mahmoud (A), Carina Buurskov (V) og Bendt Tranekjær Rasmussen (I) havde meldt afbud.
Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 2: Årets 2. budgetopfølgning - beslutning

20/16875

Beslutningstema
På baggrund af årets 2. budgetopfølgning skal det besluttes, om budgetopfølgningen kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Fagudvalg – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at Byrådet godkender:

1. tillægsbevilling til merudgifter på driften for 44,757 mio. kr. 
2. tillægsbevilling til merindtægter til finansiering for -71,669 mio. kr.
3. tillægsbevilling til mindreudgifter på anlæg for -6,246 mio. kr. 
4. den fremlagte statusmåling på udmøntning af tiltag i budgetaftalen for 2020-2023.

Sagsfremstilling
Denne budgetopfølgning er præget af COVID-19, herunder identifikation af mer- og mindreudgifter forbundet med den
helt ekstraordinære situation, som vi har befundet os i, og måske fortsat i en uvis periode skal kunne manøvrere i.
Det afspejles også i tallene og de ansøgte tillægsbevillinger, der ikke ligner en normal budgetopfølgning, men omvendt
heller ikke giver anledning til en forværring af budgetbalancen i 2020.

Budgetopfølgningen indeholder således de forventede økonomiske konsekvenser af den aktuelle COVID-19-situation.
Forventningen beror på en ikke uvæsentlig usikkerhed, og er baseret på de aktuelle forventninger til genåbningen af
Danmark, samt de aktuelle vurderinger i Økonomisk Redegørelse fra maj 2020 samt aftalen om kommunernes økonomi
for 2021. Det betyder også, at Kommunens økonomiske situation afhænger af den videre udvikling med COVID-19, og
efterfølgende konsekvenser, f.eks. på arbejdsmarkedsområdet.
Derfor er der behov for fortsat tæt økonomiopfølgning den kommende tid, ligesom der kan forventes behov for yderligere
økonomiske justeringer i den næste budgetopfølgning.

Helt overordnet viser budgetopfølgningen, at der søges tillægsbevilling til merudgifter på samlet 45 mio. kr., der langt
overvejende er relateret til COVID-19.

Det indgår i Økonomiaftalen for 2021, at kommunerne i forbindelse med midtvejsreguleringen modtager finansiering,
som bl.a. skal dække merudgifter som følge af COVID-19. Der er samlet set i denne budgetopfølgning indregnet
merindtægter i midtvejsregulering for 57,7 mio. kr. Hertil kommer en forbedring af de finansielle poster med 14 mio. kr.
primært som følge af fremrykket låneoptagelse pga. periodisering af anlægsudgifter mellem årene. Det er på denne
baggrund vurderingen, at der trods de store budgetmæssige udsving grundlæggende er dækning for merudgifterne og styr
på budgetbalancen i 2020.

Hovedtallene i budgetopfølgningen 
Tabel 1 viser, hvordan kommunens økonomi i form af de fire økonomiske nøgletal påvirkes af de ansøgte
tillægsbevillinger, jf. indstillingen:
 
Tabel 1 Nøgletal i forhold til Byrådets økonomiske politik

 
Det samlede pres på driftsudgifterne udgør altså 45 mio. kr.
Det skyldes langt overvejende merudgifter som følge af COVID-19 og de afledte konsekvenser: Eksempelvis 21,3 mio.
kr. til forsikrede ledige og 14,1 mio. kr. til sygedagpenge. Dertil kommer fx værnemidler og andre COVID-19-relaterede



merudgifter i CSO for 7,7 mio. samt merudgifter til rengøring for ca. 4 mio. kr.

Langt hovedparten af merudgifterne vedrører indkomstoverførelser, hvor skønnet for merudgifterne bygger på den
aktuelle udvikling i ledigheden, forventninger til resten af året med afsæt i regeringens Økonomiske Redegørelse samt
den indgåede økonomiaftale. Udgiftsforventningerne er selvsagt forbundet med ekstraordinær usikkerhed grundet
COVID-19-situationen.

Det er dog ikke kun indkomstoverførelserne, der stiger – serviceudgifterne stiger med lidt over 12 mio. kr. Dette skyldes
langt overvejende COVID-19-relaterede udgifter, der særligt presser økonomien i CSO (til værnemidler og øget
vikardækning) samt CEI (ekstra rengøring). Når der i nedenstående nævnes en samlet opjustering af serviceudgifterne på
kun godt 8 mio. kr., skyldes det en ren budgetteknisk øvelse, hvor der indregnes puljeindtægter for 4 mio. kr. forbundet
med bedre normeringer i dagtilbud i CSD. Midlerne udmøntes i modsætning til tidligere forventet via en pulje fremfor via
bloktilskuddet. Det har ingen reel økonomisk betydning.
Samlet udgør de aktuelle forventninger til serviceudgifterne 1.956 mio. kr. Det er ca. 16 mio. kr. højere end budgetlagt.
Kommunens serviceramme er med økonomiaftalen opjusteret med knap 12 mio. kr., hovedsageligt som følge af COVID-
19-relaterede udgifter. Det skal samtidig bemærkes, at der vil være videre forhandlinger mellem regeringen og KL i
efteråret om den samlede kompensation for COVID-19-relaterede udgifter.
Det skal dog samtidig bemærkes, at økonomiaftalen for 2020 også indeholder en betydelig nedregulering af pris- og
lønskønnet for indeværende år. Nedreguleringen svarer til ca. 7 mio. kr. for Egedal. Nedreguleringen indregnes ikke
direkte i denne budgetopfølgning under indtryk af de mange øvrige bevægelser i økonomien, som er gældende – og hvor
der forventes dækning for udgifterne.

Det skal endvidere bemærkes, at der i budgetopfølgningen også indgår en række ikke-COVID-19-relaterede poster i såvel
op- og nedgående retning. Her kan nævnes merudgifter til forsinkelse ift. etablering af billige boliger, lavere indtægter fra
den centrale refusionsordning samt etableringen af én-plan-teamet, hvor der ikke omplaceres lønudgifter fra CAY grundet
COVID-19-situationen. Herudover er indregnet mindreudgifter til energi og vintertjeneste samt besparelser via
rengøringsudbuddet.

Ved siden af dette forbedres finansieringssiden med 14 mio. kr., særligt som følge af fremrykket låneoptagelse pga.
periodisering af anlægsudgifter mellem årene.
 
Udmøntning af prioriteringer til budget 2020-23
Der er som ved den 1. politiske budgetopfølgning foretaget en statusmåling på udmøntningen af de tiltag, som er
indeholdt i budgettet for 2020-23 for de enkelte udvalg, jf. bilag 1. Tiltagene omfatter såvel effektiviserings- som
besparelsesforslag, udvidelsesforslag på drift og anlæg samt hensigtserklæringer i budgetaftalen. Statusmålingen angiver
med farvemarkering fremdriften i de enkelte tiltag, hvor grøn betyder, at initiativet er afsluttet. Gul farve indikerer, at
initiativet er igangsat og forløber planmæssigt, men endnu ikke er afsluttet.
Rød farve indebærer, at initiativet ikke kan gennemføres eller har behov for ekstra politisk og administrativ
opmærksomhed. Ved 1. politiske budgetopfølgning var ingen af initiativerne markeret røde. Her ved den 2. politiske
budgetopfølgning er et enkelt initiativ markeret med rød. Det vedrører Kultur- og Erhvervsudvalgets initiativ om at
Lydavisen for blinde skulle udbygges med informationer om gravearbejder mm. som er til gene for blinde og
synshæmmede. Det vurderes ikke muligt at lave manuskript ud fra det interaktive kort der viser netop disse oplysninger
og sagen lukkes derfor. Til gengæld er betragteligt flere initiativer markeret med grøn.
 
Ansøgte tillægsbevillinger 
Tabel 2 viser det samlede forventede årsresultat på drift inkl. forsyning fordelt på centre samt finansiering og anlæg.
 
Tabel 2 Forventet årsresultat 



 
Bevillingen reduceres for 2 centre, mens 7 centre søger øget bevilling. De ansøgte tillægsbevillinger på drift vedrører i
store træk følgende:
 
CAY søger tillægsbevilling på 37,7 mio. kr. primært til merudgifter som følge af COVID-19 i form af bl.a. 21,3 mio. kr.
til forsikrede ledige og 14,1 mio. kr. til sygedagpenge og seniorpension.
CSO søger 9,3 mio. kr. primært som følge af merudgifter til værnemidler og vikardækning som følge af COVID-19.
CEI søger 2,4 mio. kr. til merudgifter ved rengøring og mindreudgifter til energi. 
CAS søger 1,7 mio. kr. til færre indtægter fra den centrale refusionsordning og ekstraudgifter til Udbetaling Danmark.
DIR søger 0,9 mio. kr. som omplacering af midler til nyt ”én plan team” samt udmøntning af strategiske midler. 
CMS søger 0,7 mio. kr. til udgifter ved forsinket hjemtagelse af borgere fra botilbud og omplacering af midler til ” én plan
team”.
CBK søger tillægsbevilling på 0,4 mio. kr. til omplacering af midler til løn, der delvis modsvares af besparelser på
rengøring.
CTM søger -1,3 mio. kr. i mindreforbrug på bl.a. vintertjenesten samt tilført DUT-midler og omplaceringer.
CSD søger -7 mio. kr. i mindreforbrug som primært skyldes tilførsel af puljemidler på 4,0 mio. kr. som følge af tilskud til
bedre normeringer i dagtilbud. Herudover er bl.a. indregnet lavere rengøringsudgifter forbundet med rengøringsudbuddet.

Lån, balanceforskydninger og skatter
Der søges samlet om en tillægsbevilling til indtægter på netto 71,7 mio. kr. De væsentligste ændringer skyldes indtægter
for 57,7 mio. kr. fra midtvejsregulering af generelle tilskud, beskæftigelsestilskud samt særlige COVID19-relaterede
kompensationer. Hertil kommer øvrige reguleringer af bloktilskuddet som følge af ny lovgivning, der har virkning i
indeværende år. 
Låneoptagelsen opjusteres med netto -9,8 mio. kr. primært som følge af fremrykning af anlægsprojekter til 2020 på
baggrund af COVID19.
I forhold til renteindtægter opjusteres indtægtsbudgettet med -1,7 mio. kr. der udgør budgetteret afkast af frie midler i
aktier og obligationer efter kapitaltilførsel.
Øvrige finansielle forskydninger øger kassebeholdningen med -2,4 mio. kr. Det skyldes en række bevægelser primært
frigivne salgsindtægter fra salg af HMN i 2018 og 2019.

Anlæg
Det korrigerede anlægsbudget viser udgifter for 184 mio. kr., hvilket er 52 mio. kr. højere end oprindeligt budget.
Stigningen i udgifterne skyldes dels overførelsessagen fra 2019 og dels fremrykningen af anlægsprojekter i foråret som
følge af COVID-19.
Anlægsbudgettet bliver ved denne budgetopfølgning korrigeret i forhold til den ajourførte ”Investeringsplan 2028”, som
forelagt Byrådet til budgetseminaret i juni måned til brug for arbejdet med budgetforslag 2021-24. Investeringsplanen
forskyder nogle projekter frem og tilbage mellem årene og det betyder isoleret set, at anlægsudgifterne i 2020 reduceres
med -6,2 mio. kr.
Heri indgår dog ikke følgende yderligere besluttede projekter på Byrådsmødet den 26. august: ”Udskiftning af
netværksforbindelser” for 0,785 mio. kr., ”Bredbånd – genoptagelse af kommunalt tilskud” med 1,5 mio. kr. og
”Kystbeskyttelse ved Tangbjerg” med 0,370 mio. kr.

Konsekvenser for budgettet
For kommunen samlet set forbedres overskuddet på driftsbalancen med 15 mio. kr. og den gennemsnitlige
kassebeholdning forøges med 17 mio. kr.



Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Godkendt.

Bilag

Bilag 1 Udmøntning af budgetaftale 2020-23

Bilag 2.1 Center for Arbejdsmarked og Ydelse (KEU)

Bilag 2.2 Center for Arbejdsmarked og Ydelse (SSU)

Bilag 3 Center for Myndighed og Social Service (SSU)

Bilag 4 Center for Sundhed og Omsorg (SSU)

Bilag 5.1 Center for Skole og Dagtilbud (SU)

Bilag 5.2 Center for Skole og Dagtilbud (FU)

Bilag 5.3 Center for Skole og Dagtilbud (SSU)

Bilag 6.1 Center for By kultur og Borgerservice (KEU)

Bilag 6.2 Center for By Kultur og Borgerservice (PU)

Bilag 6.3 Center for By Kultur og Borgerservice (SSU)

Bilag 7 Center for Teknik og Mijø (TMU)

Bilag 8.1 Center for Ejendomme og Intern Service (ØU)

Bilag 8.2 Center for Ejendomme og Intern Service (PU)

Bilag 9 Center for Administrativ Service (ØU)

Bilag 10 Direktionen (ØU)

Bilag 11 Finansiering



Punkt 3: Måløv Rens A/S - Lånegaranti - beslutning

20/14759

Beslutningstema
På baggrund af en ansøgning fra NOVAFOS A/S, på vegne af Måløv Rens A/S, skal det besluttes, om kommunen vil
garantere for et lån optaget i Kommune Kredit på op til 2,0 mio. kr.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. Kommunen garanterer for et lån optaget af Måløv Rens A/S, i Kommune Kredit, på op til 2,0 mio. kr.
2. Kommunen opkræver en årlig garantiprovision på 0,5 % af den til enhver tid værende restgæld i lånet
3. Provisionen tilgår kassen

Sagsfremstilling
Måløv Rens A/S ejes af Ballerup, Egedal, Furesø og Herlev Kommune, hvor Egedal Kommunes ejerandel udgør 21,2 %.
Ejerandelen er placeret i Egedal Spildevand A/S, der er et datterselskab i NOVAFOS Holding A/S med selvstændig
bestyrelse. NOVAFOS A/S har på vegne af Måløv Rens A/S indsendt en ansøgning om kommunal garanti for et lån på op
til 9,4 mio. kr., hvoraf Egedal Kommunes andel udgør ca. 2,0 mio. kr.
 
Lånet skal finansiere en række anlægsarbejder optaget på NOVAFOS A/S’ investeringsplan for 2020-23, som blev
godkendt af Byrådet den 30. oktober 2019. På den baggrund skal administrationen anbefale, at kommunen stiller den
ønskede garanti. Garantien påvirker ikke kommunens låneramme.
 
Statsstøttereglerne betyder, at der skal opkræves provision for kommunale lånegarantier. Kommunalfuldmagtsreglerne
betyder samtidig, at provisionen skal fastsættes på markedsvilkår.
 
Forsyningsområdet er baseret på det såkaldte ”hvile-i-sig-selv” princip, der firkantet sagt betyder, at den enkelte forbruger
betaler og hæfter for sin forholdsmæssige andel af selskabernes udgifter og gæld. Samlet set giver det en begrænset risiko
forbundet med kommunal garantistillelse.
 
Kommunens bankforbindelse har estimeret rentemarginalen mellem et garanteret og ikke-garanteret lån i
forsyningsvirksomheder til 0,5 %. Niveauet svarer til det, der opkræves for de kommunalt garanterede lån i NOVAFOS
A/S. På den baggrund anbefaler administrationen, at provisionen fastsættes til 0,5 %. Det bemærkes endvidere, at
niveauet svarer til det de øvrige ejerkommuner bag NOVAFOS A/S opkræver.
 
Provisionen opkræves første gang, når det endelige lån er optaget. Opkrævning sker én gang årligt umiddelbart efter
regnskabsårets afslutning. Provisionen beregnes af den til en hver tid værende restgæld i lånet. Indtægten fra provisionen
indtægtsbevilliges og tilgår kassen. Indtægten kan ikke estimeres på nuværende tidspunkt, da det afhænger af den
endelige lånoptagelse samt amortiseringen.
 
Der udarbejdes en samlet oversigt over kommunale garantistillelser, der vedlægges regnskabet.

Konsekvenser for budgettet
Indtægten forbundet med garantiprovisionen tilgår kassen. Indtægten kan ikke opgøres for nærværende, da det endelige
lånebeløb og amortiseringen ikke kendes. Indtægten vil fremgå af de løbende budgetopfølgninger.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Borgmesteren gjorde opmærksom på sin bestyrelsespost i Novafos, som følge af konstituering i byrådet, og på at
administrationen vurderede, at der ikke var tale om personlig eller erhvervsmæssigt inhabilitet.
Økonomiudvalget fandt, at der ikke foreligger inhabilitet.
 
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020



Borgmesteren gjorde opmærksom på sin bestyrelsespost i Novafos, som følge af konstituering i byrådet, og på at
administrationen vurderede, at der ikke var tale om personlig eller erhvervsmæssigt inhabilitet.
Byrådet fandt, at der ikke foreligger inhabilitet.
 
Godkendt.



Punkt 4: Lånegaranti - Egedal Vand A/S - beslutning

20/14758

Beslutningstema
På baggrund af ansøgning fra NOVAFOS A/S, på vegne af Egedal Vand A/S, skal det besluttes, om kommunen vil
garantere for et lån til anlægsinvesteringer på op til 7,0 mio. kr.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at
 

1. Egedal Kommune garanterer for et lån optaget i Kommune Kredit på op til 7,0 mio. kr., til finansiering af
anlægsinvesteringer i Egedal Vand A/S i 2020

2. Der opkræves en provision for garantien på 0,5 % af det endeligt optagne lån
3. Indtægten fra provision tilgår kassen

Sagsfremstilling
Egedal Kommune og Holdingselskabet NOVAFOS A/S har indgået en fireårig investeringsaftale for årene 2020-2023, der
bl.a. omfatter datterselskabet Egedal Vand A/S. Investeringsaftalen blev vedtaget af Byrådet den 30. oktober og
indeholder en række anlægsprojekter, der skal realiseres i hvert af de fire år.
 
NOVAFOS A/S har fremsendt en ansøgning om kommunal garanti for en lånramme på op til 7 mio. kr. Lånet vil skulle
indgå i finansieringen af de aftalte anlægsprojekter for 2020.
 
Ved indgåelse af ovennævnte investeringsaftale, har kommunen vurderet, at de planlagte anlægsprojekter er relevante og
nødvendige for driften af selskabet. På den baggrund anbefaler administrationen, at kommunen stiller den ønskede
garanti.
 
Statsstøttereglerne betyder, at der skal opkræves provision for kommunale lånegarantier. Kommunalfuldmagtsreglerne
betyder samtidig, at provisionen skal fastsættes på markedsvilkår.
 
Forsyningsområdet er baseret på det såkaldte ”hvile-i-sig-selv” princip, der firkantet sagt betyder, at den enkelte
forbruger, over taksterne, betaler for driften af selskabet, herunder nødvendige investeringer i ledningsnet m.m. Samlet set
giver det en begrænset risiko forbundet med kommunal garantistillelse.
 
Kommunens bankforbindelse har tidligere estimeret rentemarginalen mellem et garanteret og ikke-garanteret lån i
forsyningsvirksomheder til 0,5 %. Niveauet svarer til det, der opkræves for de øvrige kapitalselskaber, hvor kommunen er
ejer/medejer. På den baggrund anbefaler administrationen, at provisionen fastsættes til 0,5 %. Det bemærkes endvidere, at
niveauet svarer til det de øvrige ejerkommuner bag NOVAFOS anvender.
 
Provisionen opkræves første gang, når det endelige lån er optaget. Opkrævning sker én gang årligt umiddelbart efter
regnskabsårets afslutning. Provisionen beregnes af den til en hver tid værende restgæld i lånet. Indtægten fra provisionen
indtægtsbevilliges og tilgår kassen. Indtægten kan ikke estimeres på nuværende tidspunkt, da det afhænger af den
endelige lånoptagelse samt amortiseringen.
 
Der udarbejdes en samlet oversigt over kommunale garantistillelser, der vedlægges regnskabet.

Konsekvenser for budgettet
Indtægten forbundet med garantiprovisionen tilgår kassen. Indtægten kan ikke opgøres for nærværende, da det endelige
lånebeløb og amortiseringen ikke kendes. Indtægten vil fremgå af de løbende budgetopfølgninger.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Borgmesteren gjorde opmærksom på sin bestyrelsespost i Novafos, som følge af konstituering i byrådet, og på at
administrationen vurderede, at der ikke var tale om personlig eller erhvervsmæssigt inhabilitet.
Økonomiudvalget fandt, at der ikke foreligger inhabilitet.
 



Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Borgmesteren gjorde opmærksom på sin bestyrelsespost i Novafos, som følge af konstituering i byrådet, og på at
administrationen vurderede, at der ikke var tale om personlig eller erhvervsmæssigt inhabilitet.
Byrådet fandt, at der ikke foreligger inhabilitet.
 
Godkendt.



Punkt 5: Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på socialområdet 2019 -
orientering

20/4857

Beslutningstema
På baggrund af retssikkerhedslovens § 79 b skal Byrådet behandle ”Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på
socialområdet”.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget - Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sagen forelægges, da Byrådet efter retssikkerhedslovens § 79b skal behandle ”Danmarkskortet over
omgørelsesprocenter” i et møde.
 
Danmarkskortet viser resultaterne af sager behandlet i Ankestyrelsen fordelt på de enkelte kommuner. Formålet er at
kunne sammenligne resultaterne på tværs af kommunerne og i forhold til landsgennemsnittet.
 
Da Social- og Indenrigsministeriet den 16. juni 2020 udsendte Danmarkskortet, var der nogen medieomtale af
omgørelsesprocenter i klagesager.
 
Der er tre Danmarkskort over omgørelsesprocenter på socialområdet. Et for hele socialområdet, det vil sige hele
serviceloven og to for særområderne henholdsvis børne- og voksenhandicapområdet.
 
 Socialområdet Børnehandicapområdet Voksenhandicapområdet

Landsgennemsnit 41 % 51 % 46 %

Egedal
Kommune

40 % (169 sager
fordelt på 137
borgere)

45 % (30 sager fordelt
på 29 borgere)

52 % (21 sager fordelt
på 16 borgere)

Antal borgere,
der modtog
ydelser

1053 266 99

Egedal
Kommunes
kommentar til
kortet

Egedal Kommune
har noteret, at vores
omgørelsesprocent er
faldet fra 45 % til 40
% i 2019.
Der er på området
arbejdet målrettet
med at nedbringe
omgørelsesprocenten,
hvilket vi vurderer
afspejles i den
samlede
omgørelsesprocent.

Egedal Kommune er
på baggrund af
Danmarkskortet 2017
valgt ud til taskforce
samarbejde, hvilket
aktuelt pågår. Det ses,
at
omgørelsesprocenten
er faldet fra 49 % i
2018 til 45 % i 2019,
hvilket vi vurderer, er
et resultat af målrettet
arbejde med en styrket
sagsbehandling.

Det ses, at
omgørelsesprocenten er
steget fra 32 % i 2018
til 52 % i 2019. Denne
stigning har givet
anledning til en
gennemgang af sagerne
internt.

 
Data fra de to særområder indgår således i kortet for socialområdet generelt. Omvendt er der i kortet for hele
socialområdet medtaget områder, der ikke er med på de to særkort. Der er således 169 sager i alt og 30 sager på
børneområdet og 21 på voksenområdet.
 



Som noget nyt i år indeholder Danmarkskortet oplysninger om, hvor mange borgere, der i 2018 modtog ydelser ifølge
Danmarks Statistik. Derudover har der i år været mulighed for, at hver kommune kunne komme med en kommentar til
deres del af kortet (Egedal Kommunes kommentarer fremgår af tabellen oven for).
 
Ankestyrelsens muligheder er at stadfæste, ændre eller hjemvise sager. En stadfæstet sag er der, hvor Ankestyrelsen er
enig i afgørelsen. En ændret sag er der, hvor Ankestyrelsen finder, at sagen skulle have et andet resultat. En hjemvist sag
er hyppigst der, hvor Ankestyrelsen finder, at der ikke er oplysninger nok til, at sagen kan behandles.
Omgørelsesprocenten er summen af ændrede og hjemviste sager.
 
Da kortene viser sager Ankestyrelsen har behandlet i 2019 og da Ankestyrelsen havde en sagsbehandlingstid på 6-8
måneder, er sagerne behandlet i Egedal Kommune i andet halvår 2018 og første halvår 2019. Det betyder, at vi kan nå at
træffe flere ens afgørelser, inden vi er vidende om eventuelle fejl.
 
I forhold til særkortet for børnehandicapområdet, er der tale om en forbedring i forhold til sidste år. Omgørelsesprocenten
er således faldet fra 49 % til 45 % og ligger nu under landsgennemsnittet. Faldet i opgørelserne viser, at de tiltag, der er
sat i gang på området, viser effekt. Dette er i tråd med erfaringerne fra arbejdet i det taskforce samarbejde, vi har med
Socialstyrelsen og Ankestyrelsen om sagsbehandlingen på børnehandicapområdet.
 
På børnehandicapområdet er omgørelsesprocenten faldet de sidste par år. I 2017 var omgørelsesprocenten på 70 %, i 2018
var den 49 % og her i 2019 er den 45 %.
 
På voksenhandicapområdet har den interne gennemgang vist, at der er tale om flere forskellige årsager til stigningen. Det
største enkelte område (med 12 af de i alt 21 sager) er merudgifter. Omgørelsesprocenten på disse sager er på 50 % og
skyldes primært de krav Ankestyrelsen stiller til begrundelserne.
 
Administrationen vil have fokus på fortsat at styrke de juridiske kompetencer hos rådgiverne og sikre, at de har de rette
værktøjer til hjælp ved myndighedsarbejdet.
 
De tre kort kan ses her:
Se danmarkskort for socialområdet
Se danmarkskort for børnehandicapområdet
Se danmarkskort for voksenhandicapområdet
 
 Kortet specifikt for børnehandicapområdet dækker:

Pasningstilbud, hjemmetræning m.m. §§ 32, 32a, 36, 39-40
Merudgiftsydelse § 41
Tabt arbejdsfortjeneste §§ 42-43
Personlig hjælp og ledsagelse §§ 44-45

 
Kortet specifikt for voksenhandicapområdet dækker:

Voksne - kontante tilskud § 95
Voksne - borgerstyret personlig assistance § 96
Voksne - ledsageordning § 97
Voksne - merudgifter § 100

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Handicaprådet orienteres.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 02-09-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Taget til efterretning.

https://sim.dk/danmarkskort/2020/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2019/
https://sim.dk/danmarkskort/2020/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2019/
https://sim.dk/danmarkskort/2020/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2019/
https://sim.dk/danmarkskort/2020/jun/omgoerelsesprocenter-paa-voksenhandicapomraadet-i-2019/


Bilag

Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på socialområdet 2019



Punkt 6: Center for tandplejen - årsregnskab 2019 - orientering

20/15828

Beslutningstema
Der skal orienteres om årsrapport for Center For Tandregulering 2019 samt om driftsbudgettet for 2021-24.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at årsrapporten og budgettet tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Center For Tandregulering I/S (CFT) varetager tandreguleringsopgaver på børn og unge under 18 år for Ballerup, Egedal
og Furesø Kommuner jf. Sundhedsloven – lov nr. 546 af 24. juni 2005.
Årsregnskabet og årsrapporten for 2019 samt driftsbudgettet for 2021-24 blev godkendt af bestyrelsen den 29. april 2020.
 
Årsregnskab 2019
Årsregnskabet for Center For Tandregulering I/S for regnskabsåret 01. januar 2019 - 31. december 2019 vurderes af
revisionsfirmaet PricewaterhouseCoopers (herefter PWC) at give et retvisende billede af interessentskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt at resultatet af interessentskabets aktiviteter for regnskabsåret
01. januar 2019 - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
I 2019 har der været tilknyttet 3.354 patienter, hvilket er et fald på 76 patienter i forhold til 2018. Antallet af tilknyttede
patienter til CFT har været under fokus i de sidste årsrapporter, da tendensen har været en jævn stigning i antallet siden
opstart af CFT, uden at der er set en tilsvarende udvikling i det samlede børnetal. Siden 2018 har der været fokus på den
generelle øgning og deraf fokus på, at visitationen til tandreguleringsbehandling skal fastholdes udført efter
sundhedsstyrelsens retningslinjer. Patienttallet i 2019 vurderes at være på et korrekt niveau jf. gældende normeringer og
visitationskriterier. I 2020 følges patienttallet fortsat med stort fokus på at følge de gældende visitationskriterier.
 
Driftsbudget 2021-24
Driftsbudgettet for CFT er lagt ud fra samme budgetmetode og fordeling på hovedkonto som tidligere år, jf.
bestyrelsesvedtagelse 3-4-2009, samt ud fra befolkningsprognosen fra april 2020 for de tre kommuner (Ballerup, Egedal
og Furesø).
Det samlede driftsbudget for CFT for 2021-24 er på 17,733 mio. kr. Budgettet omfatter det pris- og lønfremskrevet budget
for 2020 samt et årligt sparekrav på i alt 0,296 mio. kr.
Antallet af 0-17-årige i Egedal Kommune i 2020 forventes at være 10.481, hvilket udgør 33,6% af alle 0-17-årige i de tre
kommuner. Egedal Kommunes andel af driftsbudgettet udgør derfor 33,6% af det samlede driftsbudget, hvilket er 5,955
mio. kr. i 2020 prisniveau.
Egedal Kommunes andel af driftsbudgettet forventes at være på samme niveau i årene 2022-24 til hhv. 33,4 %, 33,4 % og
33,2 %, da antallet af 0-17-årige stiger hurtigere i Ballerup og Furesø end i Egedal i de kommende år.

Konsekvenser for budgettet
 Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 02-09-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Årsrapport - Regnskab 2019 Center for Tandregulering IS - Underskrevet af PWC

Dagsorden til 43 best m i CFT d 13-05-2020

Teknisk driftsbudget CFT 2021-2024 110620 med fremskrivning og uden henlæggelser 2021 og 2022



Referat Ekstraordinært best møde i CFT d 10-06-2020



Punkt 7: Seniorrådet - Fremmødevalg - beslutning

20/4787

Beslutningstema
På baggrund af et ønske fra Seniorrådet skal det besluttes, om Seniorrådsvalget i 2021 skal gennemføres som et
fremmødevalg samtidig med kommunal- og regionsrådsvalget.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. Seniorrådsvalget i 2021 afholdes som fremmødevalg samtidig med kommunal- og regionsrådsvalget
2. Administrationen tilrettelægger den praktiske gennemførelse af valghandlingen i samarbejde med Seniorrådet
3. De tilforordnede til Seniorrådsvalget tildeles diæter efter samme regler, som gælder for tilforordnede til kommunal-

og regionsrådsvalget

Sagsfremstilling
Kommunerne er ved lov forpligtet til at oprette et Ældreråd, der i Egedal Kommune har fået navnet ”Seniorrådet”. Rådet
nedsættes for en fireårig periode, der følger Byrådets funktionsperiode. Sammensætningen af rådet sker ved valg, hvor
alle borgere, der er fyldt 60 år på afstemningstidspunktet har valgret og er valgbare.
 
Kommunen har ansvaret for tilrettelæggelse af valghandlingen og har siden kommunesammenlægningen gennemført
disse som brevstemmevalg. Valgene er gennemført i september måned samme år som valgene til Byrådet.
 
Seniorrådet har på et dialogmøde i december 2019 med Social- og Sundhedsudvalget udtrykt ønske om, at det kommende
valg til seniorrådet gennemføres som et såkaldt fremmødevalg.
 
Baggrunden er et ønske om at hæve stemmeprocenten, idet erfaringer fra andre kommuner indikerer en væsentlig højere
stemmeprocent ved fremmødevalg sammenlignet med et brevstemmevalg. Ved det seneste valg i 2017 var
stemmeprocenten ca. 40 % i Egedal. Til sammenligning var stemmeprocenten ca. 62 % i Frederikssund Kommune, hvor
man gennemfører valgene til Ældrerådet som fremmødevalg samtidig med kommunalvalget.
 
Kommunen har en saglig og naturlig interesse i at understøtte det lokale demokrati. Hvis stemmeprocenten hæves, vil
Seniorrådet opnå et bredere mandat blandt de stemmeberettigede. På den baggrund skal administrationen anbefale, at
valget til Seniorrådet i 2021 gennemføres som et fremmøde valg.
 
Kommunen har i dag ni valgsteder, hvoraf nogle har begrænsede fysiske rammer, hvor udfordringen ved kommunalvalg
er særligt stor, da der samtidig afholdes valg til Regionsrådet. Hvis Seniorrådsvalget gennemføres som fremmødevalg, vil
der skulle opstilles et selvstændigt valgbord på alle valgsteder.
 
Uafhængigt af denne sag forventes alle landet kommuner at skulle ibrugtage et nyt valgsystem ved det kommende
kommunal- og regionsrådsvalg. Det betyder bl.a., at kommunen skal indføre elektroniske valgbøger, hvor valgkortene
scannes. Samlet set forventer administrationen, at der bliver behov for færre valgborde end tilfældet er i dag.
Fremmødevalget vil derfor kunne gennemføres indenfor de nuværende fysiske rammer på kommunens ni valgsteder.
 
Kommunerne har det formelle ansvar for, at valg til seniorråd gennemføres korrekt. Seniorrådet har fremsendt en skitse til
gennemførelse af valget, som kan danne udgangspunkt for den konkrete tilrettelæggelse af valghandlingen.
Administrationen skal derfor foreslå, at valget planlægges i samarbejde med Seniorrådet.
 
De senere år har det vist sig vanskeligt at skaffe det fornødne antal tilforordnede til valgstederne. I ovennævnte forslag fra
Seniorrådet er det forudsat, at rådet selv sørger for indkaldelse af tilforordnede. Tilforordnede til Seniorrådsvalget vil have
de samme arbejdsopgaver, som tilforordnede til kommunal- og regionsrådsvalget. Administrationen skal derfor anbefale,
at alle tilforordnede får de samme diæter, der ved seneste valg udgjorde 2.000 kr. for en hel dag og 1.000 kr. for en halv
dag.
 
Samlet set forventes et fremmødevalg til Seniorrådet at være op til 100.000 kr. dyrere end det nuværende
brevstemmevalg. Udgifter til valg finansieres indenfor Byrådets ramme. Det forventes, at merudgiften til et



fremmødevalg kan afholdes indenfor budgettet.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 02-09-2020
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Godkendt.



Punkt 8: Anlægsudgifter til renovering af køkkener i daginstitutioner -
beslutning

20/14346

Beslutningstema
På baggrund af afstemningsresultatet om frokostordning i daginstitutioner skal det besluttes, hvordan renoveringen af
køkkener i de tre tilkomne daginstitutioner til frokostordningen skal finansieres.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at der renoveres køkkener i Blåmejsen, Solsikken og Åkandehaven, som skal tilgå
frokostordningen 1. januar 2021.

Sagsfremstilling
Etablering af køkkenfaciliteter i tre daginstitutioner
Som følge af resultatet af afstemning om frokostordning i daginstitutioner, skal tre nye daginstitutioner, Blåmejsen,
Solsikken og Åkandehaven, tilgå frokostordningen d. 1. januar 2021. De tre daginstitutioner har køkkener, der i den
forbindelse skal indrettes efter sundhedsmyndighedernes standarder. Der skal bl.a. udskiftes hårde hvidevarer og
gennemføres ombygninger af de eksisterende køkkener. Anlægsudgifter til etablering af nødvendige køkkenfaciliteter i de
tre kommunale daginstitutioner, som tilgår frokostordningen, påhviler Egedal Kommune.
 
Center for Ejendomme og Intern Service har gennemgået de tre institutioners køkkener og vurderer, at der er behov for
samlet 1.550.000 kr. til at indrette køkkenerne i de tre daginstitutioner efter sundhedsmyndighedernes standarder.

Konsekvenser for budgettet
Rådighedsbeløb på 854.000 kr., der er afsat i Investeringsplan2028 i 2021 til etablering af køkkenfaciliteter i
daginstitutionerne Blåmejsen og Solsikken, søges fremrykket til 2020 og frigivet. Dertil søges tillægsbevilling på 696.000
kr. i 2020 til etablering af køkkenfaciliteter i Åkandehaven, samt frigivelse af midlerne.
 
Tillægsbevillingen finansieres fra Kassen i 2020 ved en fremrykning af midler fra puljen med udisponerede midler i
Investeringsplan 2028, der nedskrives med 696.000 kr. Konsekvenserne for budgettet er dermed kun periodeforskydning
af afholdte udgifter.

Beslutning i Familieudvalget den 10-09-2020
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Godkendt.



Punkt 9: Valg af udbyder til antikvarisk kontrol og formidling i Egedal
Kommune - beslutning

19/22576

Beslutningstema
På baggrund af at der er afsat 120.000 kr. fra 2020 og frem, jf. budgetaftale 2020-2023, til at løse de lovpligtige
antikvariske og arkæologiske opgaver i Egedal Kommune skal det besluttes, hvilken udbyder der ønskes at indgå en
fremtidig samarbejdsaftale med.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Der indgås en fremtidig samarbejdsaftale med ROMU om løsningen af antikvariske, arkæologiske og
formidlingsopgaver i Egedal Kommune.

2. Aftale om antikvarisk kontrol med Kroppedal Museum opsiges, når de aftalte arkæologiske undersøgelser i
Kildedal Syd afsluttes ultimo 2020.

Sagsfremstilling
Opgaver med antikvariske og arkæologiske udgravninger er underlagt bestemmelser i museumsloven og planloven.
 
Arbejdet omfatter gennemgang af byggesager, lokalplaner i forhold til sikring af kulturarven i forbindelse med den
fysiske planlægning og forberedelse af jordarbejder, herunder arkæologiske og naturhistoriske undersøgelsesopgaver i
tilknytning hertil.
 
I Ledøje-Smørum Kommune blev de antikvariske opgaver løst af Antikvarisk Enhed under Københavns Amt i perioden
1981–2002 og af Museet Kroppedal i perioden 2002-2007.
 
I Stenløse og Ølstykke Kommuner var det Museet Færgegården, der løste de antikvariske opgaver fra 1984–2007.
 
I forbindelse med kommunesammenlægningen indgik Egedal Kommune den 1. januar 2007 en samarbejdsaftale med
Museet Kroppedal, hvor museet fik det antikvariske ansvar for de lovpligtige opgaver med arkæologi og
planadministration.
 
Der er jf. budgetaftale 2020-2023 et politisk ønske om, at sætte yderligere fokus på bedre formidling, hvor Egedal
Kommunes kulturarv synliggøres både i forhold til byområder, men også kommunen bredere set. Der er ønske om, at
 

lave synlig formidling, der kan mærkes af borgeren og kan bidrage til den fælles fortælling og historie
(forstadshistorien og nyere parcelhushistorier),
Egedal som byudviklingskommune får fortællingen integreret som en del af byudviklingen,
få formuleret nogle fælles og store projekter og søge eksterne midler.
opnå og få skabt et tillidsfuldt samarbejde, der kan mærkes af borgeren og de frivillige,
ind tænke, hvad der kunne få fremtidige borgere til at slå sig ned, hvor den (kultur)historiske fortælling er et
element.

 
På Kultur- og Erhvervsudvalgets møde den 14. januar blev udvalget orienteret om tilbud fra ROMU – Roskilde Museum
om en fremtidig samarbejdsaftale.
 
Administrationen har efterfølgende afholdt møde med ROMU den 9. juni 2020 og med Kroppedal Museum den 11. juni
2020.
 
Den 1. juli 2020 afholdte administrationen møde med Slots-og Kulturstyrelsen, som bekræftede, at det står kommunen frit
for at vælge samarbejdspartner om de arkæologiske og naturhistoriske opgaver. Styrelsen afventer nu, hvilket museum



Egedal Kommune vælger at indgå aftale med.
 
ROMU har 90 års erfaring og startede oprindeligt i Roskilde. Museet har tilsyn med 10 kommuner og ROMU består i dag
af museer i Roskilde, Frederikssund og Lejre.
 
Kroppedal har 18 års erfaring som statsanerkendt museum og er lokalmuseum for Albertslund og Høje-Tåstrup
Kommuner. Museet har tilsyn med 16 kommuner og Kroppedal har besøgssteder i Høje-Taastrup, Albertslund, Herlev og
Ishøj.
 
Begge museer er blevet kvalitetsvurderet af Slots- og Kulturstyrelsen, ROMU i 2018 og Kroppedal i 2019. 
 
Vurderingen for ROMU var, at opgavevaretagelsen var meget tilfredsstillende og at gennemførelsen af en række
ambitiøse anlægs- og udviklingsprojekter med nye og moderniserede besøgssteder og udstillinger vidner om et
professionelt drevet museum med høj grad af nytænkning og en eksperimenterende og innovativ tilgang. ROMU skulle
dog arbejde på, at forbedre bevaringsforholdene for samlingen.
 
Vurderingen for Kroppedal var, at opgavevaretagelsen ikke var helt tilfredsstillende i forhold til museets økonomi og
profil, hvilket Kroppedal nu har fokus på.
 
Begge museer har stor erfaring med kommunikation og formidling, ROMU dog i en noget større målestok, da det er et
større museum.  ROMU har årligt mere end 2000 medieomtaler og citater.
 
Det er en del af begge museers opgaveportefølje at arbejde med ekstern finansiering i form af fondsansøgninger. ROMU
arbejder med ekstern finansiering i en helt anden skala, f.eks. i forbindelse med etableringen af Ragnarock, hvor museet
fik 63 mio. kr. ind fra fonde.
 
Både ROMU og Kroppedal arbejder med frivillige, men det er kun ROMU, der har frivillige tilknyttet museet og i den
forbindelse har ansat en frivillighedskoordinator.
 
ROMU havde i 2017 172.017 brugere og en årlig omsætning på 67,6 mio. kr. Kroppedal havde samme år 15.306 brugere
og en omsætning på 18,5 mio. kr.
 
I bilag ”ROMU og Kroppedal” beskrives mere indgående, hvad de to museer kan tilbyde Egedal samt, hvilke styrker og
udfordringer de har.
 
Det oplyses, at:

Aftalen med Kroppedal Museum ikke indeholder opsigelsesvarsel.

Såfremt Egedal Kommune ønsker at skifte museum, skal Slots- og Kulturstyrelsen blot orienteres om dette.
De igangværende arkæologiske undersøgelser i Kildedal Syd forventes afsluttet af Kroppedal Museum i 2020.

Konsekvenser for budgettet
Der er i budget 2020-2023 afsat ekstra 120.000 kr. årligt til museumssamarbejde.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-09-2020
Pkt. 1 og 2 Anbefalet.
 
Afdelingsleder Peter Høybye, Center for By, Kultur og Borgerservice, deltog under behandling af punktet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Godkendt.

Bilag

Kvalitetsvurdering af Kroppedal Museum 2019 Final

Kvalitetsvurdering af ROMU 2018

Tilbud fra Kroppedal sommer 2020



Tilbud fra ROMU sommer 2020

ROMU og Kroppedal beskrivelse



Punkt 10: Godkendelse af Folkeoplysningspolitik - beslutning

19/13555

Beslutningstema
På baggrund af den afholdte offentlige høring skal det besluttes om Folkeoplysningspolitikken kan godkendes endeligt.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Folkeoplysningsudvalgets anbefaling tages til efterretning.
2. Folkeoplysningspolitikken godkendes endeligt.

Sagsfremstilling
Byrådet skal ifølge Folkeoplysningslovens § 34 vedtage og offentliggøre en politik, der sætter rammerne for den
folkeoplysende virksomhed i kommunen.
 
Visionen for Folkeoplysningspolitikken er at skabe helhed i borgernes hverdag ved at understøtte udviklingen af
folkeoplysende aktiviteter, der appellerer til alle kommunens borgere – på tværs af alder, baggrund og livsituation – og
øger livskvalitet og sammenhængskraft.
 
Politikken har 5 fokusområder:
 

1. Børn og unge
2. Frivillighed
3. Fællesskaber og lokalt sammenhold
4. Partnerskaber og samspil
5. Rum og rammer

 
Som bilag til Folkeoplysningspolitikken fremhæves en række indsatser, der skal styrke de 5 fokusområder.
 
Kultur- og Erhvervsudvalget besluttede den 15. juni 2020 at sende udkast til ny Folkeoplysningspolitik i høring i 4 uger
frem til den 14. juli 2020.
 
Efter høringsperiodens afslutning var der indkommet 4 høringssvar fra Kontaktudvalget for vandværker i Egedal, Egedal
Seniorråd, Egedivision, Egedal Kommunes Handicapråd. Høringssvarene blev behandlet på Folkeoplysningsudvalgets
møde den 13. august 2020.
Høringssvarene kan kategoriseres i følgende hovedelementer:
 

Hove Vandværk Der gøres opmærksom på at digitalisering kan ekskludere grupper.
 

Egedal
Seniorråd

Der gøres opmærksom på, om en godkendelse af
Folkeoplysningspolitikken burde udskydes indtil man har det endelige
resultat fra workshops om faciliteter. Derudover ønskes et selvstændigt
fokusområde, der omhandler ældre.
 

Ege Division

Der gøres opmærksom på, at værdien af det frivillige arbejde skal
værdsættes og synliggøres på bedste vis blandt andet igennem
økonomiske midler.
 



Handicaprådet i
Egedal

Handicaprådet udtaler sig positivt om politikken og har kommentarer
til indhold under afsnittet ”Frivillighed” og ”Kommunikation og én
indgang til kommunen”.

 
Resumé af høringssvarene samt administrationens bemærkninger hertil fremgår af bilag 2. Høringssvarene kan endvidere
ses i deres fulde længde i bilag 3.
 
Folkeoplysningsudvalget vurderer, at de opmærksomhedspunkter, der rejses vedrørende digitalisering, ældregruppen,
rammer, støtte til frivillige og partnerskaber er elementer, som rummes i den nye Folkeoplysningspolitik.
Folkeoplysningsudvalget anbefaler derfor, at høringssvarene tages til efterretning.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der har været afholdt en workshop med Folkeoplysningsudvalget og en række repræsentanter fra Egedal Kommunes
paraplyorganisationer.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-09-2020
Pkt. 1 og 2 Anbefalet.
 
Afdelingsleder Peter Høybye, Center for By, Kultur og Borgerservice, deltog under behandling af punktet.
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Godkendt.

Bilag

Beslutningsskema vedr. høringssvar for udkast til Folkeoplysningspolitik

Alle høringssvar samlet

Egedal Kommune Folkeoplysningspolitik Sep-2020



Punkt 11: Kvalitetsrapport for Folkeskolen 2020 inkl. tillægsnotat og
høringssvar - beslutning

20/10789

Beslutningstema
Det skal besluttes, at Kvalitetsrapport for folkeskolen 2020 for skoleåret 2018-2019 inkl. tillægsnotat med skolernes
høringssvar godkendes.

Kompetence til afgørelse
Skoleudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Kvalitetsrapport for folkeskolen 2020 for skoleåret 2018-2019 inkl. tillægsnotat med
skolernes høringssvar godkendes.

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte den 25. marts Kvalitetsrapport for folkeskolen 2020 efter de på det tidspunkt gældende regler.
Samtidig trådte en ny bekendtgørelse i kraft, som ændrede kravene til, hvad kommunerne skal redegøre for i
kvalitetsrapporten.
 
Således skal nedenstående oplysninger nu fremgå af rapporten. For den aktuelle kvalitetsrapport gælder det dog, at
oplysningerne kan skrives ind i et tillægsnotat, som godkendes sammen med rapporten.
 

1. Andel af elever, der aflægger alle obligatoriske 9. klasseprøver.
2. Skolernes planlagte ændringer i skoleugens længde i medfør af folkeskolelovens §§ 16 b og 16 d samt den planlagte

anvendelse af de frigivne ressourcer i skoleåret 2019/20.
3. Skolernes anvendelse af midler til kvalitetsløft af den understøttende undervisning og skolernes anvendelse af de

ressourcer, der frigives som følge af en reduktion af den samlede undervisningstid i indskolingen.

 
På den baggrund besluttede Skoleudvalget den 11. august 2020 at sende tillægsnotat til Kvalitetsrapport 2020 i høring i
skolebestyrelserne. Høringsperioden var fra den 12. august til den 1. september.
 
Da der ved Skoleudvalgets behandling af kvalitetsrapporten i foråret grundet COVID-19 ikke var mulighed for at drøfte
rapporten i fyldestgørende omfang, drøftes den samlede rapport inkl. tillægsnotat og høringssvar i fællesskab.
Sagsfremstillingen fra marts er vedlagt i bilag.
 
Der er indkommet høringssvar fra alle fire distriktsskoler. Af nedenstående oversigt fremgår indholdet i bestyrelsernes
svar. Høringssvarene er vedlagt som bilag. 
 
Distriktsskole Indhold i høringssvar

Ganløse

Skolebestyrelsen tager Tillægsnotatet til Kvalitetsrapport 2020 til
efterretning. Dog ønsker skolebestyrelsen  mulighed for at kunne
sammenligne kommunens skoler.
 

Smørum

Skolebestyrelsen tager Tillægsnotatet til Kvalitetsrapport 2020 til
efterretning. Skolebestyrelsen påpeger at udgangspunktet for nedsættelse
af mindstetimetallet i indskolingen er 1200.
 

Stenløse Skolebestyrelsen udtrykker bekymring over andelen af elever på
distriktets skoler, som har aflagt alle prøver efter 9. klasse.
Skolebestyrelsen konstaterer, at distriktet er udfordret socioøkonomisk.
Skolebestyrelsen opfordrer til at fastholde de positive erfaringer fra
”Corona-skolen”.



 

Ølstykke Skolebestyrelsen har ingen kommentarer til tillægsnotatet.
 

 
Af Tillægsnotat til Kvalitetsrapport 2020, sendt i høring den 11. august 2020, fremgik at mindstetimetallet i indskolingen
efter ændring i folkeskoleloven er sat ned fra 1400 til 1110 timer fra den 1. august 2020. Det korrekte er, at
mindstetimetallet er sat ned fra 1200 timer til 1110 timer i indskolingen. 1400 timer er det maksimale timetal på alle
klassetrin. Tillægsnotatet er præciseret på baggrund af indkomne høringssvar.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Skoleudvalget den 08-09-2020
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Godkendt.

Bilag

Kvalitetsrapport for folkeskolen 2020 - behandling i Byrådet 25.03.2020

Distrikt Ganløse høringssvar Tillægsnotat Kvalitetsrapport 2020

Distrikt Smørum høringssvar Tillægsnotat Kvalitetsrapport 2020

Distrikt Stenløse høringssvar Tillægsnotat Kvalitetsrapport 2020

Distrikt Ølstykke høringssvar Tillægnotat til kvalitetsrapport 2020

Tillægsnotat til Kvalitetsrapport 2020 til godkendelse



Punkt 12: Deltagelse i Fælleskommunale VIP-projekter på klimaområdet
(herunder DK2020) - beslutning

20/15873

Beslutningstema
På baggrund af en henvendelse fra Kommunernes Landsforening, skal det besluttes om Egedal Kommune skal deltage i 7
Klima VIP-projekter, herunder DK2020 – udarbejdelse af Klima- og energiplan.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. kommunen tilslutter sig partnerskabet om Hovedstadens VIP-projekter på klimaområdet.
2. drøfter hvilke af Hovedstadens klima VIP-projekter kommunen særligt ønsker at engagere sig i
3. kommunen tilslutter sig ”DK2020 for hele Danmark”
4. der formelt ansøges om deltagelse i DK2020 i 2. runde for perioden november 2021 – april 2023

Sagsfremstilling
KKR Hovedstaden og Region Hovedstaden har aftalt at løfte den danske målsætning om at reducere udledningerne af
CO2 med 70 pct. i 2030 i fællesskab. Fælles initiativer vil gøre det nemmere og mindre omkostningstungt at opnå målene.
Der ligger en samlet ramme, som er godkendt af KKR Hovedstaden i juni 2020 for de fælles initiativer og projekter i form
af 7 såkaldte ”VIP-projekter”. Målet med de fælles klima VIP-projekter er at sikre politisk fokus på klimaindsatsen,
udbrede de gode erfaringer og sikre fælles løsninger, hvor det giver mening. VIP projekterne handler om udarbejdelse af
kommunale energi- og klimaplaner efter fælles metode (DK2020), fælles plan for at håndtere madspild og bioaffald,
100% grønne drivmidler, cirkulære indkøb, grønne pendlervaner og energibesparelser i boliger. De konkrete mål og
indsatser i VIP-projekterne er beskrevet i vedlagte bilag. Deltagelse i partnerskabet om VIP-projekterne indebærer, at man
som kommune arbejder for at gennemfører de målsætninger og aktiviteter, der indgår i VIP-projekterne.
 
VIP-projekterne på klimaområdet indeholder konkrete forslag til indsatser med det udgangspunkt, at det skal være
indhold, hvor der kan opnås klimaeffekt, og hvor det giver fordele for kommunerne at udvikle fælles løsninger.
Projekterne hænger tæt sammen med de igangværende fælleskommunale aktiviteter i projektet Energi på Tværs.
 
Der lægges op til, at kommunerne kan deltage i arbejdet med VIP-projekterne med forskellig hastigheder, som medfør en
prioritering af  de indsatser, som passer bedst med kommunens politikker. Det er en forudsætning for fremdrift i arbejdet,
at der er kommuner, som er villige til at påtage sig tovholderopgave for en eller flere af de 7 projekter. Tovholderen tager
ansvar for at koordinere og samle op på fremdrift for det pågældende projekt og tegne projektet udadtil. Flere kommuner
kan godt være sammen om at påtage sig en tovholderrolle. Der arbejdes efter, at der foreligger tilbagemeldinger fra alle
kommunerne vedr. deltagelse i partnerskabet i oktober 2020.
 
Egedal kommune har en aktiv indsats på alle 7 områder. En del er sammenfattet i Klima- og energiplanen og i
Affaldsplanen. Andet er ved at blive rammesat i arbejdet med ny indkøbspolitik, som vil indeholde tiltag i forhold til
cirkulære indkøb og ny mobilitetsplan som vil blive forelagt Byrådet primo 2021. Vi er således godt på vej, og
samarbejder allerede med andre kommuner om tiltag på tværs i regionen i regi af Vestforbrænding, Novafos, MOVIA,
Bycirklen, mv. Dette arbejde vil blive fortsat med et stærkt fokus på potentialerne i det tværgående regionale samarbejde.
 
Administrationen foreslår endvidere, at Egedal Kommune byder ind med at tage en særlig aktiv rolle på de følgende 2
områder, hvor det er vurderet at vi kan bidrage stærkt fagligt og hvor den aktive projektdeltagelse kan give yderligere
værdi til den kommunale indsats:
 
1)    100 pct. grønne drivmidler
Egedal Kommune har lang erfaring med omstilling af den kommunale bilflåde til grønne drivmidler og arbejder sammen
med MOVIA og nabokommunerne om at omstille busdriften til fossilfri drift. Vi har desuden en klar målsætning fra
Klima- og energiplanen om at arbejde med udbredelse af grønne drivmidler både i den offentlige i den private transport,
både når vi udvikler nye byområder og i de eksisterende byområder. Vi har også muligheder for samarbejde med det
lokale erhvervsliv om teknologiudvikling der kan understøtte udvikling og implementering af grønne drivmidler. Der kan



også trækkes på samarbejdet i Bycirklen om at støtte op om en forlængelse af Frederikssundsmotorvejen kombineret med
en række grønne initiativer.
 
2)    Energirenovering af private boliger
En meget stor del af potentialet for klimaeffekter i kommunerne i regionen ligger i energirenovering af boliger, og den
kommunale indsats via dialog med håndværkervirksomhed og samarbejde med forsyningsselskaber kan gøre en stor
forskel. I Egedal kommunes beskæftigelsesplan er det med tillægget vedtaget i juni 2020 vedtaget at gøre en indsats på
uddannelsesområdet, fordi det både kan løfte beskæftigelsen lokalt og bidrage til klimaindsatsen. Egedal Kommune har
også efterspurgt et aktivt samarbejdet med Gate21 på dette område. På dette område vil kommunen kunne bidrage med en
aktiv indsats og vil forhåbentlig kunne få værdi ud af en koordineret kommunal indsats.
 
Kommunale klimaplaner – DK2020
Ét af VIP-projekterne handler om kommunale klima- og energiplaner (også kaldet DK2020 efter et igangværende
pilotprojekt under Realdania og Concito med 20 kommuner). Med DK2020 får alle kommuner en fælles metode til at
udarbejde en klimaplan. Kommunen beslutter selv indsatser, fokus og virkemidler, som vil afhænge af de lokale
prioriteringer, geografi m.v.
 
Konkret vil kommunen igennem en projektperiode på ca. 1,5 år modtage klimafaglig bistand, 1:1 vejledning og sparring
med ligesindede kommuner til at udvikle, opdatere eller tilpasse klimaarbejdet lokalt, så det lever op til C40’s globale
standard for klimaplanlægning Climate Action Planning Framework (CAPF). Se vedlagte bilag ”DK2020 faktaark –
Klimaplaner for hele Danmark”.
 
De enkelte kommuner skal ansøge om at deltage i et DK2020-projektforløb via Realdania. Det er Realdania, der
finansierer rådgivningen omkring projektet. Deadline er 21. oktober 2020 for ansøgning til 1. runde – og forventeligt
oktober 2021 til 2. runde. Se vedlagte bilag ”DK2020 – klimaplaner for hele Danmark - Overordnede rammer for
deltagelse, juni 2020”.
 
Den klimafaglige vejledning og indføring i metoden sker ved en fælleskommunal/regional projektenhed i hver KKR-
geografi, og understøttes fagligt af klimanetværket C40 og den grønne tænketank CONCITO. Forankringen af den
tværkommunale opgave afklares i KKR. Der arbejdes i hovedstadsområdet efter en model, hvor Gate 21 bliver
projektenhed for denne indsats.
 
Krav til en lokal klimahandleplan er blandt andet, at

definere hvordan kommunen kan opnå netto-nul udledning af drivhusgasser senest i 2050, inkl. ambitiøse
reduktionsdelmål for fx 2030.
demonstrere, hvordan kommunen kan tilpasses klimaforandringer på både kort og langt sigt i form af fx øgede
nedbørsmængder.
opgøre de forventede miljømæssige, økonomiske og sociale gevinster, som implementering af planen forventes at
medføre.

 
Byrådet har vedtaget en Klima-og energiplan for Egedal Kommune den 18. december 2019. Der ligger derfor et solidt
grundlag, som kan tilpasses kravene. Administrationen foreslår, at Egedal ansøger om at deltage i 2. runde med start i
november 2021, dels fordi den eksisterende plan er forholdsvis ny, og dels fordi det forudsættes at indholdet i regeringens
klimaplan er kendt og til dels implementeret om et års tid. 
 
20 kommuner har allerede gjort erfaringer i en pilotfase af DK2020, som viser, at forløbet har bidraget til at udvikle
klimafagligheden lokalt, og har øget klimasamarbejdet mellem kommunerne på udvalgte områder som fx transport og
mobilitet og udledningsreduktion fra landbruget.
 
Der er udarbejdet en regional organiseringsmodel for DK2020 indsatsen i hovedstadsområdet, herunder en
samfinansiering af et kommunalt bidrag til sekretariatsfunktion. For Egedal Kommune betyder det et samlet bidrag på
34.500 kr. Bidraget er beregnet ud fra befolkningstallet.

Konsekvenser for budgettet
Egedal Kommune skal bidrage til et samlet hovedstadssekretariat med 34.500 kr. Beløbet skal findes indenfor den
eksisterende ramme.

Borgerdialog
Der skal udarbejdes forslag til inddragelse af borgere, virksomheder mv.



Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 02-09-2020
Anbefalet

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Godkendt.

Bilag

Hovedstadens klima VIP-projekter



Punkt 13: Egedal Kommunes CO2 regnskab 2019 og indgåelse af
Klimakommuneaftale - orientering

20/11823

Beslutningstema
På baggrund af Egedal Kommunes deltagelse i klimakommunesamarbejdet, orienteres om kommunens CO2-regnskab for
2019 samt energihandlingsplanen for 2020. Samtidig orienteres om aftale om forlængelse af Klimakommunesamarbejdet
med Danmarks Naturfredningsforening samt indtrædelse som Klimakommune Plus.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Egedal Kommune har siden 2008 deltaget i Klimakommunesamarbejdet under Danmarks Naturfredningsforening (DN).
Kommunen har igennem Klimakommune-samarbejdet forpligtet sig til at reducere den årlige CO2-udledning med 2 %. På
Byrådsmødet den 18. december 2019 blev det besluttet at forlænge Klimakommunesamarbejdet og på Byrådsmødet den
25. marts 2020 blev det besluttet, at Egedal Kommune tiltræder som Klimakommune Plus med opfyldelse af kriterierne
”Ansvarlig Kommune” og ”Global Covenant of Mayors”, som kommunen allerede opfylder.
 
Borgmestererklæring for klimakommunesamarbejdet og aftale om tiltrædelse som Klimakommune Plus er vedlagt som
bilag.
 
Som en del af klimakommunesamarbejdet skal der årligt afleveres et CO2-regnskab for forudgående år (vedlagt som
bilag) og en energihandlingsplan for det kommende år (vedlagt som bilag).
 
CO2-regnskabet for 2019 viser, at Egedal Kommune har reduceret CO2-udslippet med totalt set 11 % fra 2018 til 2019 og
dermed har opfyldt forpligtelsen om minimum 2 % reduktion pr. år.
 
Regnskabet afspejler at elforbruget er steget fra 2018 til 2019 med 1 %, mens det graddagekorrigerede varmeforbrug er
faldet med 22 % fra 2018 til 2019. Når et forbrug graddagekorrigeres betyder det, at der tages højde for om et år har været
særligt varmt eller særligt koldt, og derfor vil det graddagekorrigerede forbrug være mere korrekt at sammenligne end det
reelle registrerede forbrug, som totalt set falder med 15 %. Faldet i varmeforbruget kan tilskrives den løbende
energistyring og energirenoveringer af primært daginstitutioner samt omlægning af varme fra naturgas til fjernvarme.
Stigningen i elforbruget skyldes formentlig, at de fleste skoler samt en række mindre ejendomme mangler at blive
energirenoveret og at der derfor stadig er en del bygninger – primært de store skoler – der har et stort elforbrug.
 
I opgørelsen af transport og CO2-udslip sker der en forskydning af kørslen, der er flyttet fra kørsel i egne biler til kørsel i
kommunens biler. Det betyder at CO2-udledningen fra kørsel i egne biler er reduceret mens CO2-udledningen for kørsel i
kommunens biler er steget lidt. Kommunen har en del elbiler, og dette er medvirkende til, at der er sket en reduktion i
CO2-udslippet fra 517 tons CO2 i 2018 til 510 tons CO2 i 2019.
 
Samlet set reducerede Egedal Kommune CO2-udslippet fra egne bygninger og intern transport med 11 % fra 6.494 tons
CO2 i 2018 til 5.534 tons CO2 i 2019.
 
Arbejdet med energieffektivisering fortsætter fremover og i 2020 arbejdes der konkret med at færdiggøre
energirenoveringen af Balsmoseskolen, færdiggørelse af energimærkningen af kommunens bygninger, energistyring, hvor
fokus er på at anvende data forebyggende for at optimere driften og forebygge unødigt forbrug samt energioptimering i
forbindelse med en række anlægssager, hvor der udskiftes tag, vinduer mv. når der renoveres, istandsættes eller
moderniseres.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgerdialog
CO2-regnskabet offentliggøres på DN’s og Egedal Kommunes hjemmesider.



Beslutning i Planudvalget den 10-09-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Egedal Kommunes Energirapport 2019 - CO2 regnskab

Egedal Kommunes energihandlingsplan 2020

KlimaKommune Plus-aftale

KlimaKommune-aftale



Punkt 14: Igangsættelse af arbejde med Kommuneplan 2021 - beslutning

20/13559

Beslutningstema
På baggrund af det forestående arbejde med Kommuneplan 2021 skal tids- og proces plan godkendes og udarbejdelse af
planen igangsættes.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. tids- og procesplan for Kommuneplan 2021 godkendes
2. arbejdet med Kommuneplan 2021 igangsættes

Sagsfremstilling
Kommunen skal ifølge Planlovens §11 udarbejde en Kommuneplan i sidste del af byrådsperioden.
 
Kommuneplanen fastlægger de overordnede mål for den fremtidige udvikling og arealanvendelse i kommunen, i såvel
byerne, som i det åbne land. Kommuneplanen skal tage afsæt i planstrategien, der sætter de overordnede mål og visioner
for kommunens fremtidige fysiske udvikling.
 
I Planstrategi 2019 besluttede Byrådet, at der skal fortages en fuld revision af kommuneplanen. Beslutningen om en fuld
revision, betyder ikke, at alle temaer skal revideres, men giver mulighed for, at kommunen i den politiske proces kan
afklare hvilke temaer og emner, der ønskes taget op. Planstrategien peger samtidig på en række temaer, emner og
fokusområder, der sætter den overordnede ramme og danner grundlag for kommuneplanen.
 
Kommuneplanen skal omsætte planstrategiens visioner og mål til mere detaljerede retningslinjer for arealanvendelse samt
rammer for lokalplanlægningen i de enkelte dele af kommunen.
 
Kommuneplanens indhold
Kommuneplanen indeholder en række temaer, der tilsammen dækker både Egedals egne fokusområder og visioner,
forholder sig til det regionale perspektiv samt dækker de lovmæssige krav til kommuneplanens indhold (Planlovens
§11a).
 
Kommuneplanen skal både sætte rammerne for den fremtidige udvikling i byer, byområder og landsbyer samt sikre og
bevare beskyttelsesinteresser i det åbne land og i byerne.  I kommuneplanen fortages derfor en interesseafvejning mellem
beskyttelse, udvikling og benyttelse.
 
Se oversigt over temaer og emner i Kommuneplan 2021 i bilag A.
 
Politisk tids- og procesplan
Arbejdet med Kommuneplan 2021 igangsættes i september 2020.
 
Der afholdes tre politiske temadrøftelser i perioden november 2020 - februar 2021:

1. Byudvikling, erhvervsudvikling og bosætningsstrategi. November 2020 for Planudvalget og Kultur- og
Erhvervsudvalget

2. Klima og bæredygtighed. Januar 2021 for Planudvalget og Teknik- og Miljøudvalget
3. Natur, landskab og oplevelse. Februar 2021 for Planudvalget, Kultur- og Erhvervsudvalget og Teknik- og

Miljøudvalget.

 
Processen for vedtagelse af kommuneplanen er derefter:

Vedtagelse af forslag til Kommuneplan 2021 i juni 2021.
Offentlighøring i perioden juli-august 2021.
Behandling af høringssvar i perioden september 2021.



Endelig vedtagelse af Kommuneplan 2021 i oktober 2021.

 
Se politisk tids- og procesplan i bilag B.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
I processen for udarbejdelse af Planstrategien, som ligger til grund for udarbejdelse af Kommuneplanen, har borgerne
været inddraget løbende i et længere forløb.
 
Derudover har der forud for arbejdet med Kommuneplan 2021 været indkaldt ideer og forslag, hvor borgere, foreninger
og investorer mv. har haft mulighed for at fremsende input til Kommuneplan 2021 frem til den 12. juni 2020.
 
Der afholdes borgermøde i forbindelse med høringsperioden.

Beslutning i Planudvalget den 10-09-2020
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Anbefalet med ønske om, at de politiske temadrøftelser gennemføres med borgerdialog.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Godkendt som indstillet af Økonomiudvalget.

Bilag

Bilag A - Temaer og emner i Kommuneplan 2021

Bilag B - Politisk tids-og procesplan for Kommuneplan 2021



Punkt 15: Forslag og ideer til Kommuneplan 2021 - beslutning

20/13214

Beslutningstema
På baggrund af indkaldelse af ideer og forslag til Kommuneplan 2021 samt en række forskellige udviklingsprojekter i
Egedal, skal det besluttes hvilke forslag og rammeændringer, der skal indarbejdes  i Kommuneplan 2021.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at følgende forslag indarbejdes i Kommuneplan 2020:

1. Forslag 1 - Mindre udstykning / huludfyldning i Ledøje.
2. Forslag 7 - Mindre udvidelse af rammeområde B4-2 etape 5 i Stenløse Syd.
3. Forslag 9 - Inddragelse af mindre areal til byudvikling ved Krogholmvej i Stenløse Syd.
4. Forslag 10 - Inddragelse af mindre areal til byudvikling på Måløvvej 85 i Ganløse
5. Forslag A – Rammeændringer på baggrund af helhedsplan i Kildedal Nord
6. Forslag B - Rammeændringer på baggrund af strukturanalyse for Kildedal Syd
7. Forslag C – Rammeændringer der understøtter helhedsplan for Ølstykke Stationsby.
8. Forslag D - Rammeændringer der understøtter udviklingen omkring Smørum bymidte.
9. Forslag E – Rammeændringer på baggrund af projekt for Søagerskolegrunden

10. Forslag F – Justeringer af rammer i Landskabsbyen i Egedal By
11. Forslag G - Justeringer af rammer for Maglevad

Sagsfremstilling
Kommuneplan 2021 fastlægger de overordnede mål for den fremtidige udvikling og arealanvendelse i kommunen i såvel
byerne, som i det åbne land. Kommuneplanen tager afsæt i Planstrategi 2019, der sætter de overordnede mål og visioner
for kommunens fremtidige udvikling.
 
I Planstrategi 2019 blev der sat fokus på både udvikling af nye bydele og fortætning og omdannelse af vores eksisterende
byer, byområder og landsbyer. Samtidig skal der fastholdes en klar fordeling mellem by og land, der sikrer, at borgerene
har nærhed og let adgang fra byområderne ud i det åbne land og de bynære rekreative områder. Fokus i Planstrategi 2019
er, at skabe mere værdi indenfor de allerede udlagte rammer, og der er ikke lagt op til at udlægge nye arealer til
byudvikling.
 
Det har frem til den 12. juni 2020 været muligt at fremsende forslag og ideer til Kommuneplan 2021. I den forbindelse
har kommunen modtaget 18 forslag som spænder over generelle betragtninger om behov for nye boligtyper og former,
forslag til mindre nye byudlæg og forslag om inddragelse af større nye arealer til byudvikling.
 
Derudover giver en række udviklingsprojekter og planer indenfor allerede udlagte arealer anledning til forskellige
rammeændringer og justeringer.
 
Alle forslag og ideer bliver gennemgået i Bilag A – Hvidbog over forslag og ideer til kommuneplan 2021. Forslagene kan
ses i deres fulde længde i Bilag B.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Indkaldelse af ideer og forslag forud for arbejdet med Kommuneplan 2021 sikrer, at borgere, foreninger og investorer
tidligt i processen har givet input til planen.
 
Forslag til Kommuneplan 2021 sendes i 8 ugers offentlig høring og der afholdes borgermøde i forbindelse med høringen.

Beslutning i Planudvalget den 10-09-2020
Lokallisten Ny Egedal (L) fremsatte ændringsforslag om, at der i kommuneplansarbejdet arbejdes for at muliggøre en
detailhandelsbutik på arealet jf. punkt 5 i hvidbogen
 



Afstemning:
 
For stemte Ulrik John Nielsen (L)
Imod stemte Ole B. Hovøre (V), Hamad Mahmoud (A) og Niels Lindhardt Johansen (C)
Ib Sørensen (A) var fraværende.
 
Administrationens indstilling:
Anbefalet - Idet udvalget ønsker, at administrationen i kommuneplansarbejdet ser nærmere på afgræsningen af forslag 1
og forslag 10a med henblik på at sikre en sammenhængende afrunde af byafgrænsningen.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Anbefalet som indstillet af Planudvalget.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Ulrik John Nielsen (L) stillede ændringsforslag om, at der i kommuneplansarbejdet arbejdes for at muliggøre en
detailhandelsbutik på arealet, jf. punkt 5 i hvidbogen.
 
Der blev stemt om ændringsforslaget.
For stemte L med i alt 3 stemmer.
Imod stemte A, B, C, O, V og Jacob Loessl (U) med i alt 13 stemmer.
F undlod at stemme med i alt 1 stemme.
Ib Sørensen (A), Hamad Mahmoud (A), Carina Buurskov (V) og Bendt Tranekjær Rasmussen (I) var fraværende.
 
Ændringsforslaget faldt.
 
Der blev stemt om indstillingen, som anbefalet af Planudvalget.
For stemte A, B, C, F, O, V og Jacob Loessl (U) med i alt 14 stemmer.
Imod stemte L med i alt 3 stemmer.
Ib Sørensen (A), Hamad Mahmoud (A), Carina Buurskov (V) og Bendt Tranekjær Rasmussen (I) var fraværende.
 
Indstillingen godkendt som indstillet af Planudvalget.
 
L ønskede følgende mindretalsudtalelse: ”Lokallisten Ny Egedal mener, at der skal arbejdes videre med en
detailhandelsbutik i denne del af Ølstykke, da dette er et stort ønske fra mange borgere i Ølstykke – jf. punkt 5 i
Hvidbogen.”

Bilag

Bilag A - Hvidbog over forslag og ideer til Kommuneplan 2021

Bilag B- Forslag og ideer til Kommuneplan 2021



Punkt 16: Nye vedtægter i Frederiksborg Brand og Redning fra 1. januar
2021 - beslutning

20/18392

Beslutningstema
På baggrund af Gribskov Kommunes udtræden af Frederiksborg Brand og Redning skal vedtægterne for det fælles
beredskab justeres.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Direktionen indstiller, at forslaget til nye vedtægter for Fredensborg Brand og Redning godkendes.

Sagsfremstilling
I forbindelse med Gribskov Kommunes udtræden af Frederiksborg Brand og Redning skal vedtægterne for det fælles
beredskab justeres. Beredskabskommissionen har på sit møde 7. april 2020 behandlet og anbefalet de nye vedtægter, og
udkastet er forhåndsgodkendt af Ankestyrelsen.
 
De nye vedtægter skal tage højde for, at Gribskov Kommune ikke længere er en del af det fælles beredskab, og der er
herudover sket enkelte øvrige opdateringer. Samlet indebærer ændringerne blandt andet:
 

Der er etableret en smidigere proces for fremtidige kompetenceoverdragelser til det fælles beredskab.
Justering af bestyrelsessammensætningen, da borgmesteren i Gribskov Kommune ikke længere er medlem, og
Beredskabskommissionen derfor fra 1. januar 2021 vil bestå af otte medlemmer. Efter beredskabsloven er det
imidlertid et krav, at der er et ulige antal medlemmer. Repræsentanten for de frivillige får derfor fremover
observatørstatus med taleret.
I tilfælde af en kommunes fremtidige udtræden af det fælles beredskab afholder den udtrædende kommune det
fælles beredskabs dokumenterede interne og eksterne omkostninger som følge heraf.

 
Da Fredensborg Brand og Redning er et kommunalt fællesskab godkendt efter § 60 i kommunestyrelsesloven, skal
ændringer af vedtægterne godkendes af Ankestyrelsen. De af Beredskabskommissionen anbefalede nye vedtægter er
forelagt Ankestyrelsen, der 14. august 2020 har forhåndsgodkendt ændringerne.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Godkendt.

Bilag

Udkast til nye vedtægter i Frederiksborg Brand og Redning pr. 1. januar 2021

Ankestyrelsen forhåndsgodkendelse af vedtægtsændring



Punkt 17: Forslag om ophævelse af samarbejdet i Bycirklen - beslutning

20/18149

Beslutningstema
På baggrund af beslutning i Ballerup Byråd om at foreslå ophævelse af samarbejdet i Bycirklen skal det besluttes om
Egedal Byråd tilslutter sig dette forslag

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at Bycirkel samarbejdet formelt ophæves ved årets udgang

Sagsfremstilling
I juni 2020 godkendte Egedal Byråd et kommissorium for det fremtidige samarbejde i Bycirklen mellem Ballerup,
Frederikssund og Egedal Kommuner. Dette indebar bl.a. at det internationale samarbejde med vores søsterby Wuxi i Kina
ophører ultimo 2020.
 
Kommissoriet er ligeledes blevet behandlet i Ballerup og Frederikssund Byråd. I den forbindelse har Egedal fået følgende
tilbagemelding.
 
”Ballerup kommunes Byråd har behandlet det reviderede kommissorium for det hidtidige Bycirkel samarbejde. Idet dette
samarbejde ikke længere indeholder en fælles internationalprofil og et samarbejde med kinesiske Wuxi ser Ballerup at
tiden er inde til at ophæve Bycirkel samarbejdet helt i sin eksisterende form. Dette er taget til efterretning og det indstilles
derfor at Bycirkel samarbejdet formelt ophæves ved årets udgang
 
Ballerup såvel som Frederikssund og Egedal ser fortsat et stort potentiale i samarbejdet omkring infrastruktur i området
og vil gerne fastholde et sådan samarbejde men i en mindre formaliseret samarbejdsstruktur. På den baggrund vil der blive
udarbejdet et fornyet samarbejdsgrundlag mellem de relevante kommuner om infrastrukturen”
 
På baggrund af denne tilbagemelding er det naturligt at Egedal Kommune støtter op om forslaget, og indgår i et
samarbejde om at formulere et fornyet samarbejdsgrundlag mellem Ballerup, Frederikssund og Egedal.

Konsekvenser for budgettet
Der er knyttet en mindre besparelse til ophævelse af Bycirkel samarbejdet på ca. 85.000 kroner. Beløbet forventes anvendt
til kommunikationsaktiviteter, idet der vil være et fortsat behov for at kunne udarbejde konkret materiale til brug for
national politisk påvirkning for regularitet på s-banen, en forlængelse af Frederikssundsmotorvejen og flere andre
infrastrukturelle problemstillinger

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Anbefalet.
Ole B. Hovøre (V) deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Godkendt.



Punkt 18: Etablering af permanente udendørsvaske ved skoler og
daginstitutioner som følge af COVID-19 - beslutning

20/16587

Beslutningstema
I forbindelse med opfyldelse af Sundhedsstyrelsen’ retningslinjer for øget håndhygiejne under COVID-19 blev der i
foråret 2020 etableret 78 udendørshåndvaske ved kommunens skoler, klubber og daginstitutioner. De pågældende
håndvaske blev opsat akut, og har ikke en permanent karakter. Vaskene lever ikke op til vanlig hygiejnestandard og kan
ikke frostsikres til brug under vinterforhold. Eftersom COVID-19 forventes at løbe ind i vinterhalvåret skal der tages
stilling til, hvilket tilbud til vask af hænder uden for bygninger, som kommunen skal stille til rådighed som en varig og
vinterbestandig løsning.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalg – Byråd

Indstilling
Administrationen indstiller, at der træffes beslutning om rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 1.137.612 kr. til etablering
af cirka 58 permanente og vinterbestandige udendørsvaske med fremføring af koldt og varmt vand ved skoler og
daginstitutioner.

Sagsfremstilling
I forbindelse med opfyldelse af Sundhedsstyrelsen’ retningslinier for øget håndhygiejne under COVID-19 blev der i
foråret 2020 etableret 78 udendørshåndvaske ved kommunens skoler, klubber og daginstitutioner. Vaskene blev etableret
som en akut og midlertidig løsning, og kan ikke frostsikres til anvendelse under vinterforhold.
 
Sundhedsstyrelsen stiller fortsat krav om øget håndhygiejne og dette krav forventes ikke at blive ændret foreløbigt.  Det
betyder, at der også fremover vil være behov for udendørs vaske i forbindelse med overholdelse af retningslinjer, så skoler
og daginstitutioner kan holde åbent.
 
Sundhedsstyrelsen sidestiller brug af håndsprit med håndvask, men håndvask anbefales altid ved synligt snavsede hænder.
På en legeplads i et dagtilbud vil der ved behov for rens af hænder ofte være tale om børn med enten mudder, sand eller
andet på hænderne, hvor håndsprit ikke vil være tilstrækkeligt til at sikre rene hænder. Herudover vil det også være en
pædagogisk gevinst at have adgang til vand i forbindelse med udendørsaktiviteter.
 
Administrationen vurderer på den baggrund, at der fremadrettet vil være brug for etablering af ca. 58 udendørsvaske ved
skoler og daginstitutioner. Endelig placering vil ske i samarbejde med skoler og dagsinstitutioner. Visse daginstitutioner
vil have behov for to håndvaske, da de har en opdelt legeplads. Samtidig vil nogle skoler have behov for flere håndvaske,
da de har mange indskolingsbørn og/eller et meget stor udenomsareal.
 
Det foreslås derfor, at der etableres stålhåndvaske med bagbeklædning og selvtømmende gårdpostehane, hvor
vandtilførslen føres indvendig og ud gennem facaden ligesom afløb føres ind i bygning og til afløb.
 
Hvor det er muligt placeres udevaskene ud for toiletter/vådrum, hvor der er let adgang til vand og afløb. Forventeligt vil
der dog være et antal vaske, der ikke vil have let adgang til vand og afløb og derfor kræver mere arbejde og længere
rørføring.

Konsekvenser for budgettet
Finansiering sker ved træk fra kassen som en helt ekstraordinær Corona-relateret omkostning. Udgiften vil således
medregnes ift. de samlede Corona-relaterede udgifter, hvor KL og regeringen forventer videre forhandlinger om den
økonomiske kompensation i løbet af efteråret. Der kan dog ikke forventes 1:1-kompensation for udgifter af denne type.

Borgerdialog
Der informeres på kommunens hjemmeside samt på skoler og daginstitutioner om initiativet

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Anbefalet.
Ole B. Hovøre (V) deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020



Godkendt.



Punkt 19: Valg af lokale kunstværker - beslutning

20/13843

Beslutningstema
På baggrund af Kunstrådets call, efter lokal kunst, skal det besluttes hvilke projekter, der ønskes realiseret.

Kompetence til afgørelse
Egedal Kommunes Kunstråd - Økonomiudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at der bevilges følgende midler:

1. 60.000 kr. til Søren Parmo gavlmaleri.
2. 8.000 kr. til Lykkedals ungdomsbog om mobning, skoleprojekt for mellemskolen og event på kulturhus.
3. 45.000 kr. til Sandra Marquardts trappemaleri og workshops med unge i udskolingen og gymnasiet.
4. 10.000 kr. til Sara Grabows lydvandringer i naturen for 4-10 årige.
5. 15.000 kr. til tre landart-værker i Lone Nyhuus’ Frank Jæger Land-projekt.
6. 70.000 kr. til Kunstsamlingen.dk og McKennas to træskulpturer.
7. 10.500 kr. til Kira Lykkes tegninger af kvindekroppe.
8. 31.500 kr. til This is BDMs parafrase over et victoriansk drivhus.

Sagsfremstilling
Byrådet har på Kunstrådets anbefaling den 27. maj 2020 afsat 250.000 kr. til at udvikle og opføre kunstprojekter af lokale
kunstnere eller kunstneriske erhvervsdrivende. Kunstrådet vælger blandt de indkomne forslag.
 
Der er rettidigt indkommet 17 forslag fra 12 kunstnere med ansøgninger for i alt 1.478.000 kr. plus et ikke prissat. De
indkomne forslag falder indenfor fem af kunststrategiens seks temaer og omfatter:
 
Søren Parmo: Gavlmaleri. Forslaget er velbeskrevet og i tråd med call’ets rammer.
Peter Bald: Stenskulpturer. Oplægget er ikke fyldestgørende, værkerne er ikke stedsspecifikke og bliver derfor ikke taget i
betragtning.
Barbara Stougaard: Tekstilbroderier. Værkerne er ikke stedsspecifikke og forholder sig ikke til call’ets rammer og bliver
derfor ikke taget i betragtning.
Lykkedal: Tryk af klassesæt af ungdomsbog om mobning samt event på kulturhus. Projektet er velbeskrevet og i tråd med
call’ets rammer.
Lykkedal: Produktion af Klimascifi-bog og udstilling. Projektet er ikke stedsspecifikt, ophænget til kunststrategiens
temaer er ikke overbevisende. Projektet tages derfor ikke i betragtning.
Sandra Marquardt: Trappemaleri og ungeworkshops. Forslaget er stedsspecifikt, velbeskrevet med modig placering og i
tråd med call’etd rammer.
Allan Hytholm: Semi-cirkulær haveskulptur med keramisk udsmykning. Forslaget er gennemarbejdet, velbeskrevet og i
tråd med call’ets rammer.
Sara Grabow, 2 forslag: Lydvandringer i naturen for 4-10 årige og Lydvandringer i kirker. Forslagene er stedsspecifikke,
velbeskrevne og i tråd med call’ets rammer.
Mette Pluszek: Malerier . Værkerne er ikke stedsspecifikke og ikke i tråd med call’et og tages derfor ikke i betragtning.
Lone Nyhuus: Landartprojektet Frank Jæger Land. Forslaget er stedsspecifikt, gennemarbejdet, velbeskrevne og i tråd
med call’ets rammer.
Kunstsamlingen.dk: 2 forslag med Træskulpturer af Sean McKenna. Forslagene er ikke stedsspecifikke, men foreslår
konkrete placeringer og derfor i tråd med call’ets rammer.
Kira Lykke, 2 forslag: Tegninger af kvindekroppe og abstrakte malerier. Forslagene er stedsspecifikke, velbeskrevne og i
tråd med call’ets rammer.
This is BDM: Parafrase over victoriansk drivhus. Forslaget er stedsspecifikt, gennemarbejdet, velbeskrevet og i tråd med
call’ets rammer.
Søren Parmo: Bemalede velkomsttårne. Forslaget mangler et økonomisk overslag og tages derfor ikke i betragtning.
 
De samlede ansøgninger kan ses i vedlagte bilag A.
 
I bedømmelsen skal der lægges vægt på, at



1. Kunstnerne har indsendt en fyldestgørende projektbeskrivelse og formål, der udstråler kvalitet og realisme og
relaterer sig mindst ét af kunststrategiens seks temaer.

2. Projektet er stedsspecifikt, og der er foreslået en konkret placering.
3. Projektets totale økonomi fra udvikling til realisering er prissat.
4. Forslaget kommer fra lokale kunstnere og/eller kunstneriske erhvervsdrivende.
5. Projekterne/værkerne udstråler en realisme i at kunne gennemføres inden udgangen af 2020.

 
For hvert af kriterierne er givet en karakter fra 0 – 3, hvor 0 er ringe, 1 er middel, 2 er god og 3 er sublimt. Projekter, der
har scoret 0 i et eller flere kriterier, er ikke kommet i betragtning til puljemidler. I tillæg til karaktererne er værkerne
vurderet enkeltvis for at sikre en bredde og variation i forhold til 1. kunststrategiens temaer, 2. målgruppen for
kunstprojekterne, 3. geografisk spredning af kommunens værker og 4) værkernes kvalitet, materialevalg, udtryk med
mere. Beslutning om tildeling sker således ud fra en samlet bedømmelse af karakter og vurdering af de øvrige kriterier.
 
Vurderingsoversigt med karakterer, oversigt over totaløkonomi for ansøgninger samt uddybet vurdering af de indsendte
projektforslag kan ses i bilag B.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet midlerne er afsat.

Borgerdialog
De anbefalede projekter, med undtagelse af træskulpturerne, er på hver deres måde borgerinvolverende: Gavlmaleriet,
trappemaleriet, drivhusparafrasen og landartværkerne skabes på stedet i det offentlige rum, hvilket inviterer til at
forbipasserende kan stille spørgsmål til kunstnerne. Bogeventet og lydvandringerne er en performance for og med
borgerne, hvor de synger og taler med kunstneren undervejs.

Beslutning i Egedal Kommunes Kunstråd den 15-09-2020
Punkt 1-8 anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
Anbefalet.
Ole B. Hovøre (V) deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Godkendt.



Punkt 20: Forslag til politisk mødeplan 2021 - beslutning

20/17905

Beslutningstema
Der skal træffes beslutning om en politisk mødeplan for 2021

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Økonomiudvalget godkender sin mødeplan for 2021
2. Byrådet beslutter politisk mødeplan for 2021
3. sag med specifik mødedag og tidspunkt forelægges fagudvalgene

Sagsfremstilling
I henhold til styrelseslovens § 8 træffer Byrådet beslutning om, hvornår og hvor ordinære møder skal afholdes.
Mødeplanen offentliggøres i begyndelsen af hvert regnskabsår. Ordinært møde holdes som regel mindst én gang om
måneden. Tid og sted for mødet offentliggøres.
 
I henhold til styrelseslovens § 20 træffer Økonomiudvalget og hvert stående udvalg beslutning om, hvornår og hvor
udvalgets møder skal afholdes.
 
Som det har været praksis i de senere år er forslag til mødeplan udarbejdet, så Økonomiudvalgets og Byrådets møder så
vidt muligt afholdes henholdsvis den andensidste og sidste onsdag i måneden og med hensyntagen til skolernes ferier,
højtider m.v.
 
Praksis for fagudvalgsmøder har været, at de har været afholdt fra mandag til torsdag i ugen forud for
Økonomiudvalgsmødet.
 
Der er i vedlagte forslag til politisk mødeplan for 2021 taget afsæt i, at fagudvalgsmøderne  afholdes i samme uge. Det vil
sige, at enkelte udvalgsmøder kan ligge på en anden ugedag end sædvanligt i tilfælde af helligdage og lignende.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-09-2020
1.Godkendt.
2.-3. Anbefalet.
Ole B. Hovøre (V) deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Godkendt.

Bilag

Forslag til politisk mødekalender 2021



Punkt 21: Nyt fra KKR Hovedstaden - orientering

20/3127

Beslutningstema
Orientering om KKR Hovedstadens møde 7. september 2020

Kompetence til afgørelse
Byrådet

Indstilling
Administrationen foreslår, at sagen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Fremlæggelse af referat fra KKR Hovedstadens møde 7. september 2020. Referatet ligger på Prepare

Beslutning i Byrådet den 30-09-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Referat fra møde i KKR Hovedstaden den 7. september 2020



Punkt 22: Lukket: Kongebakken 2, Smørum - Delegation til afholdelse af
udgifter vedrørende etablering af forsyningsledninger - beslutning

19/1843



Punkt 23: Lukket: Salg af parceller i Smørum - beslutning

20/2


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Årets 2. budgetopfølgning - beslutning
	Punkt 3: Måløv Rens A/S - Lånegaranti - beslutning
	Punkt 4: Lånegaranti - Egedal Vand A/S - beslutning
	Punkt 5: Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på socialområdet 2019 - orientering
	Punkt 6: Center for tandplejen - årsregnskab 2019 - orientering
	Punkt 7: Seniorrådet - Fremmødevalg - beslutning
	Punkt 8: Anlægsudgifter til renovering af køkkener i daginstitutioner - beslutning
	Punkt 9: Valg af udbyder til antikvarisk kontrol og formidling i Egedal Kommune - beslutning
	Punkt 10: Godkendelse af Folkeoplysningspolitik -  beslutning
	Punkt 11: Kvalitetsrapport for Folkeskolen 2020 inkl. tillægsnotat og høringssvar - beslutning
	Punkt 12: Deltagelse i Fælleskommunale VIP-projekter på klimaområdet (herunder DK2020) - beslutning
	Punkt 13: Egedal Kommunes CO2 regnskab 2019 og indgåelse af Klimakommuneaftale - orientering
	Punkt 14: Igangsættelse af arbejde med Kommuneplan 2021 - beslutning
	Punkt 15: Forslag og ideer til Kommuneplan 2021 - beslutning
	Punkt 16: Nye vedtægter i Frederiksborg Brand og Redning fra 1. januar 2021 - beslutning
	Punkt 17: Forslag om ophævelse af samarbejdet i Bycirklen - beslutning
	Punkt 18: Etablering af permanente udendørsvaske ved skoler og daginstitutioner som følge af COVID-19 - beslutning
	Punkt 19: Valg af lokale kunstværker - beslutning
	Punkt 20: Forslag til politisk mødeplan 2021 - beslutning
	Punkt 21: Nyt fra KKR Hovedstaden - orientering
	Punkt 22: Lukket: Kongebakken 2, Smørum - Delegation til afholdelse af udgifter vedrørende etablering af forsyningsledninger -  beslutning
	Punkt 23: Lukket: Salg af parceller i Smørum - beslutning

